
1/6

15. ledna 2024

V pondělí v Berlíně díky protestům zemědělců téměř nic
nefungovalo

geopolitan.net/cs/v-pondeli-v-berline-diky-protestum-zemedelcu-temer-nic-nefungovalo

Autor: 

Zdeněk Chytra

Napsal dne: 

15. Leden 2024

V pondělí 15. ledna 2024 vyvrcholil Akční týden zemědělců,
dopravců, řemeslníků, zaměstnanců a zaměstnavatelů velkou
demonstrací. Zemědělci požadují stažení veškerých úsporných
opatření, která se jich finančně drasticky dotkla. Na protest se do
Berlína vydalo mnohem více lidí, než se původně očekávalo. Z
hlediska dopravy nefungovala kolem Braniborské brány žádná
doprava, Berlín byl na mnoha místech paralyzován kolonami
zemědělské a dopravní techniky.

  

Na demonstraci v Berlíně vystoupil i německý ministr financí Lindner

Dnes vedle zemědělců a dopravců i obyčejní občané, kteří nedostávají
finanční podporu od žádných pochybných "nadací", pokojně
protestovali v ulicích Berlína a dalších městech v Německu proti fatální
a nespravedlivé politice spolkové vlády. Jediný, kdo se z vládních
představitelů objevil na dnešním závěrečném shromáždění před
Braniborskou bránou, byl německý ministr financí Christian Lindner
(FDP).

https://www.geopolitan.net/cs/v-pondeli-v-berline-diky-protestum-zemedelcu-temer-nic-nefungovalo
https://www.focus.de/politik/deutschland/bauern-protestwoche-im-newsticker-attacke-auf-ampel-partner-jetzt-will-lindner-von-bauern-kritik-nichts-mehr-wissen_id_259553073.html


2/6

Přivítání Lindnera na závěrečném shromáždění bylo podle očekávání:
pískot, bučení a stále hlasitější výkřiky "Ampel (spolková vláda) musí
pryč!" se ozvaly proti Lindnerovi, jakmile ho představil předseda svazu
zemědělců Joachim Rukwied.

Zemědělci na ministra pokřikovali: „Lhář, lhář, lhář."

„Poslouchejte mě!“ vykřikne Lindner mezitím, protože farmáři na něj
opět bučí.

„Štve mě, že před vámi jako tvrdě pracující střední třídou musím mluvit o
škrtech, zatímco na druhé straně u nás lidé dostávají peníze za nicnedělání.
Proto snižujeme dávky pro žadatele o azyl. Proto šetříme miliardu eur na
dávkách pro občany. Nesmíme dále tolerovat lidi, kteří odmítají pracovat za své
peníze.“

Lindner si velice dával záležet na tom, aby zemědělce přesvědčil. To se
mu ale v žádném případě nepodařilo. Když Lidner hovořil o tom, jak se
vcítil do situace zemědělců, je vypískán. Farmáři skandovali:

„Lhář, lhář, lhář.“

Celé video je ke shlédnutí na YouTube kanálu německé televizní
stanice Phoenix od 50 minuty.

Podle berlínské policie počet účastníků dnešního protestního
shromáždění v Berlíně opět výrazně překročil již dříve ohlášený počet.
Výsledkem je, že v okolí Braniborské brány, ulice Straße des 17. Juni a
Siegessäule nefungoval žádný provoz.

Vláda se má rozhodnout do čtvrtka

Svaz zemědělců vyzval Spolkový sněm, aby do čtvrtečního večera
našel v debatě o dotacích řešení týkající se zemědělské nafty. Jednání
s vedoucími parlamentních skupin skončilo v pondělí bez výsledku.

„Probírala se témata, o kterých diskutujeme již 30 let bez jakéhokoli výsledku,“

uvedl předseda zemědělců Joachim Rukwied. Stále však počítá s
výměnou názorů v nadcházejících dnech v rámci jednání o rozpočtu.

https://youtu.be/wf9heU2aSMM


3/6

Svaz prozatím nehodlá v příštích dnech vyzývat k dalším protestům

„Nyní se soustředíme na výměnu názorů v příštích dnech a doufáme, že dojde k
řešení, které může podpořit i zemědělství. Výsledek bychom potřebovali do
čtvrtečního večera, kdy se koná jednání o úpravě rozpočtu,“

řekl Rukwied.

Nedohodne li se vláda se zemědělci, budou protesty zemědělců
pokračovat

V případě, že k výsledku nedojde, jsou zemědělci připraveni opětovně
jít do dalších protestních akcí.

#německo #protesty #demonstrace #geopolitan #generalnistavka
#zemědělci #akcnityden

https://www.geopolitan.net/sites/default/files/foto/2024/01/stavka_nemecko_1_0.png
https://www.geopolitan.net/sites/default/files/foto/2024/01/stavka_nemecko_2_0.png
https://www.geopolitan.net/sites/default/files/foto/2024/01/stavka_nemecko_3_0.png


4/6

https://www.geopolitan.net/sites/default/files/foto/2024/01/stavka_nemecko_11_1.png
https://www.geopolitan.net/sites/default/files/foto/2024/01/stavka_nemecko_37_0.png
https://www.geopolitan.net/sites/default/files/foto/2024/01/stavka_nemecko_13_0.png
https://www.geopolitan.net/sites/default/files/foto/2024/01/stavka_nemecko_19_0.png
https://www.geopolitan.net/sites/default/files/foto/2024/01/stavka_nemecko_36_0.png


5/6

Fotogalerie: 

Zdroj: Geopolitan.net

» POKUD SE VÁM TENTO ČLÁNEK LÍBIL, MŮŽETE NA NĚJ
PŘISPĚT KLIKEM NA TENTO ODKAZ «

Doporučujeme: 

https://www.geopolitan.net/sites/default/files/foto/2024/01/stavka_nemecko_17_0.png
https://www.geopolitan.net/sites/default/files/foto/2024/01/stavka_nemecko_5_0.png
https://www.geopolitan.net/sites/default/files/foto/2024/01/stavka_nemecko_22_0.png
https://www.geopolitan.net/sites/default/files/foto/2024/01/stavka_nemecko_31_0.png
https://www.geopolitan.net/cs
https://www.geopolitan.net/o-nas
https://www.paypal.com/donate/?hosted_button_id=NFQM6EGU4WQTY


6/6

Přečtěte si také: 

Tags: 

Hashtags: 

Autorství fotografií: 

Zdroj: Geopolitan.net
Zdroj: 

Zdroj: Geopolitan.net

0 Komentáře

Zanechte komentář :

Více informací o formátech textů

Plain text

Nejsou povoleny HTML značky.
[likebtn identifier="my_button_in_post" style="large"
i18n_like="Yeah!"] - Insert a Like Button using shortcode.
Webové a e-mailové adresy jsou automaticky převedeny na
odkazy.
Řádky a odstavce se zalomí automaticky.

Odpovězte slovem

 
 

https://www.geopolitan.net/cs
https://www.geopolitan.net/cs
https://www.geopolitan.net/cs/filter/tips

